PREFEITURA MUNICIPAL DE PRACINHA- SP

CNPJ: 67.662.007/0001-40

LICITAÇÕES E CONTRATOS

Avenida Francisco Gimenes, 175 – Centro – CEP 17790-000
Fone(18) 3552-1141 – e-mail: prefeitura@pracinha.sp.gov.br

www.pracinha.sp.gov.br

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL nº 014/2025 – PROCESSO LICITATÓRIO n° 132/2025.

OBJETO: Colhedeira de forragem, nova, com acionamento tratorizado, equipada

com rotor com facas em “C”, processador de grãos, largura de trabalho de até 1

metro, 12 facas, 4 rolos recolhedores e capacidade de produção de até 35 toneladas,

conforme características técnicas detalhadas no Termo de Referência. O

equipamento deverá possuir estrutura reforçada, sistema de corte de alta eficiência e

componentes compatíveis com tratores entre 65 a 95 CV, operando a 540 RPM na

TDP, garantindo desempenho adequado às atividades rurais desenvolvidas pelo

Município. Deverá ser entregue com todos os acessórios necessários ao pleno

funcionamento, manual do fabricante e certificado de garantia. A colhedeira deverá

possuir garantia mínima de 12 (doze) meses, assistência técnica autorizada no

território nacional, e atender integralmente às normas técnicas e de segurança

aplicáveis.A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRACINHA, na pessoa do senhor Prefeito

Municipal, Sr Laercio Biasi, no uso de suas atribuições legais, vem por meio deste tornar

público o Processo Licitatório n° 132/2025 – Pregão Presencial n° 014/2025, para o objeto

referido em epígrafe. Data da Sessão:  23 de dezembro de 2025, às 09h00minO texto

completo da presente licitação, bem como quaisquer esclarecimentos, poderão ser obtidos

pessoalmente junto ao setor de Licitações e Contratos desta Prefeitura Municipal, sito à

Avenida Francisco Gimenes, n º 175 (centro), nesta cidade de Pracinha/ SP, ou através do

telefone (0xx18) 3552-1141/1119, de segunda a sexta feira, das 09h00min às 12h00min e

das 13h00min a 16h00min, ou pelo licitacao@pracinha.sp.gov.br. Edital completo:

http://www.pracinha.sp.gov.br, ou solicitar  licitacao@pracinha.sp.gov.br.

Pracinha/SP, 09 de dezembro de 2025.Laercio Biasi - Prefeito Municipal

mailto:prefeitura@pracinha.sp.gov.br
http://www.pracinha.sp.gov.br/
mailto:licitacao@pracinha.sp.gov.br
http://www.pracinha.sp.gov.br/
mailto:licitacao@pracinha.sp.gov.br